Decreto nº 06/2025 de 14 de Março de 2025

             "Dispõe sobre a nomeação dos membros

                                                                                 do Conselho Municipal de Educação do

               Município de São Pedro da Água Branca-

                                                               MA e das outras disposições.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA, ESTADO DO MARANHÃO, sem

uso de suas atribuições legais e constitucionais:

 RESOLVE:

 Art 1º- De acordo com a Lei Municipal de 136/2009 de 27 de novembro de 2009 ficam nomeados os membros

do Conselho Municipal de Educação - CME do Município de São Pedro da Água Branca - MA Para o mandato

de 2 (dois) anos.

 §1 Os membros do Conselho serão distribuídos da seguinte forma.

I. REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

 TITULAR: SAMARA KELLY MARTINS MAGALHÃES

 CPF: 049422243-30

 SUPLENTE: OSIMIR SANTOS NASCIMENTO

 CPF: 922734593-00

 II. REPRESENTANTE DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL:

 TITULAR: Maria Marilene Moura Silva Sales

 CPF: 844991253-91

 SUPLEENTE: Jorlene dos Reis e Silva

 CPF: 003611613-01

III. REPRESENTANTE DOS GESTORES DA REDE MUNICIPAL;

 TITULAR: Maria Lucilene Moura Silva

 CPF: 866584413-91

 SUPLEENTE: Maria Sonia Gomes Vieira

 CPF: 394312152-68

 IV.REPRESENTANTE DE PAIS DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL;

 TITULAR: Pauliane Alves Moura

 CPF: 022105443-00

 SUPLEENTE: Lindomberk Rocha de Morais

 CPF: 412905423-68

 V. REPRESENTAMTE DO CONSELHO TUTELAR;

 TITULAR: Eucilene Nascimento da Silva

 CPF: 611195373-71

 SUPLEENTE: Rejane Rocha da Silva

 CPF: 047188883-44

  VI. REPRESENTANTE DE ASSOCIAÇÃO DE BAIRROS;

 TITULAR: Vagner Rosa da Conceição

 CPF: 932572793-53

 SUPLEENTE: Luís Gonzaga Nascimento Macario

 CPF: 487.270.403-72

 Arte.  2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO , AOS 14 (QUATORZE)  DIAS  DO MÊS DE MARÇO DE 2025.

_________________________________

SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE SOUZA
Prefeito Municipal

Pulicado no átrio da Prefeitura Municipal na data supra

		2025-03-14T19:08:38-0300
	Brasil
	SAMUEL KESLEY RIBEIRO DE SOUZA
	Assinador Serpro